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Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 361 af 29. februar 2024 (alm. del). Spørgsmålet er 
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Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Er det muligt for den enkelte borger at få et fuldt og samlet overblik over ens gæld i de 

breve, som Gældsstyrelsen udsender til borgeren? Angives der i gældsbrevene: oprindelig 

gæld, rentetilskrivning, tilbagebetalt beløb, lønindeholdt beløb mv. på overskuelig vis?  

 

Svar 

Jeg kan henholde mig til følgende, som jeg har modtaget fra Gældsstyrelsen:  

 

”Gældsstyrelsen sender som udgangspunkt alle nye skyldnere en gældsoversigt eller et 

rykkerbrev indenfor en måned, efter de har fået gæld til inddrivelse. Herefter sender 

Gældsstyrelsen som udgangspunkt en årlig orientering til skyldnere med gæld over 140 kr. 

med oplysning om størrelsen af deres gæld.  

 

Gældsopgørelsen i brevet indeholder oplysninger om gældens oprindelse, stiftelsesdato og 

størrelse, samt om de renter og gebyrer, der er løbet på gælden. Gældsoversigten indehol-

der ikke oplysninger om fx tilbagebetalt beløb og lønindeholdt beløb. Har borgeren be-

hov for at se ind- og udbetalinger, kan der sendes et kontoudtog fra hvert inddrivelsessy-

stem, hvor borgeren har gæld.  

 

Henvender en borger sig i løbet af året telefonisk eller skriftligt til Gældsstyrelsen for at få 

et aktuelt overblik over gæld til inddrivelse, afsendes et nyt brev til borgeren med den se-

neste opgørelse af gæld for hvert af Gældsstyrelsens inddrivelsessystemer.  

 

Med afsæt i den politiske aftale om Nedbringelse af danskernes gæld til det offentlige er Gældssty-

relsen ved at udarbejde et digitalt gældsoverblik. Første version af gældsoverblikket inde-

holder gæld fra inddrivelsessystemet PSRM med oplysninger om gældens oprindelse og 

størrelse, stiftelsesdato, renter og gebyrer. Gældsoverblikket forventes at kunne tilgås me-

dio 2024.” 
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